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Syksyllä 2012 ilmestyvä poikkeuksellisia kuvaelämyksiä täynnä oleva lois-
toteos Norsusta Nautilukseen – eläinkuvituksen ihmeet 1550–1850 jatkaa John Nur-
misen Säätiön tietokirjojen julkaisemisen perinnettä, jolle on leimallista 
laatutietoisuus.
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Koko: 240 x 300 mm, Laajuus: n. 230 sivua,
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Norsusta Nautilukseen – eläinkuvituksen ihmeet 1550–1850 esittelee 
ensimmäisiä painettuja eläinkirjoja ja -kuvia renessanssin ajoista 

modernin ajan kynnykselle. Varhaisten luonnonhistorioitsijoiden ja tai-
teilijoiden välittämät tiedot ja kuvat kaukomaiden ihmeellisistä eläimistä 
levisivät yhä laajemman yleisön ulottuville kirjapainotaidon kehittyessä 
1600-luvulla.
 Eurooppalaisille kuninkaille ja hallitsijoille tilattiin taidokkaas-
ti kuvitettuja eläinkirjoja eksoottisista linnuista, hyönteisistä ja muista 
elämistä 1700- ja 1800-luvulla. Merten hirviöt ihmispäisine kaloineen 
tai korallimetsät merivuokkoineen ja merimakkaroineen kertovat siitä, 
kuinka entisaikojen ihmisille avautui kuvitettujen eläinkirjojen myötä ai-
van ennenäkemätön ja -kokematon maailma, joka viettelee myös nyky-
päivän lukijoita.
 Oppihistorian professori Anto Leikola luo teoksessa mukaan-
satempaavan katsauksen eläinmaailman kuvituksen kiehtovaan histori-
aan. Leikolan tekstiä tukee poikkeuksellisen monipuolinen ja ainutlaa-
tuinen kuvitus, jonka runsaudensarvi on saanut alkunsa eurooppalaisten 
löytöretkeilijöiden ja tutkimusmatkailijoiden purjehduksista valtamerten 
yli kohti tuntemattomia maita ja mantereita. 



MERIHISTORIA
Adolf Bock ja meritaiteen mestarit 
Salon Veturitallin kesänäyttelyssä

Salon taidemuseon Veturitalli täyttyy meritaiteesta kesän ajaksi, kun 9.6.–9.9. 
näyttelynä nähdään Adolf  Bock ja meritaiteen mestarit. Esillä on niin valtamer-
ten kaunottaria, loistokkaita purjelaivoja kuin aaltoja halkovia höyrylaivoja. 

Tyynten auringonlaskujen rinnalla nähdään merten myrskyjä ja haaksirikkoutu-
neita aluksia.  Näyttely sisältää ison kokonaisuuden merimaalari Adolf  Bockin 
maalauksia sekä muiden mestareiden kuten Akseli Gallen-Kallelan, Hjalmar 
Munsterhjelmin, Berndt Lindholmin ja Oskar Kleinehin tuotantoa. Näyttely 

on Salon taidemuseon ja John Nurmisen Säätiön yhteistuotantoa. 

Salon taidemuseo Veturitalli, Mariankatu 14, 24240 Salo
Näyttely avoinna 9.6.–9.9., ti-pe 10–18, la 11–17, su 11–18, ma sopimuk-

sen mukaan. Pääsymaksut 4 €, eläkeläiset 2 €, opiskelijat 1 €. 
Lisätietoa: www.salontaidemuseo.fi, p. 02 7784 892, veturitalli@salo.fi

Loviisan ja Rönnäsin museoissa esillä säätiön toimintaa
Loviisan Laivasillan merenkulkumuseossa on kesän erikois-
näyttelynä John Nurmisen Säätiö - Merenkulun perinteitä ja 
meriympäristöä vaalien. Näyttelyssä on esillä säätiön kokoelmia 
sekä Puhdas Itämeri -hankkeet. Museon perusnäyttely esit-
telee Loviisan merenkulkuhistoriaa.

Loviisan merenkulkumuseo, Laivastosilta 8, 07900 Lo-
viisa. Museo avoinna 13.5.–2.9.2012, ti-la 10–17.30, 
su 11–16. Pääsymaksu: 4 €, alle 12-vuotiaat ilmaiseksi.
Lisätietoa: www.merenkulkumuseo.fi, 
p. 019 533 188/040 549 1889.

John Nurmisen Säätiön hallitukseen 
nimitettiin säätiön vuosikokouksessa 

26.1.2012 kaksi uutta jäsentä, Annamari 
Arrakoski-Engardt ja Hannu Syrjänen.   
 Annamari Arrakoski-Engardt 
(synt. 1969) on toiminut Akateemisen 
kirjakaupan johtajana vuodesta 2010. 
Tätä ennen hän toimi kustannusjohtaja-
na kustannusosakeyhtiö Tammi Oy:ssä 
(2002–2009) sekä saksalaisissa media-
konserneissa (1998–2002). Hannu Syr-
jänen (synt. 1951) oli Sanoma Oyj:n 
toimitusjohtaja vuosina 2001–2010 ja 
sitä ennen toimitusjohtajana ja muissa 
johtotehtävissä Rautakirja Oy:ssa vuo-
sina 1989 – 2001. Hän on mm. Orion 
Oyj:n ja VR Yhtymä Oy:n hallituksen 
puheenjohtaja.

 Hallituksen jäsenenä vuodesta 
2004 ollut emerituskansleri Kari Raivio 
jäi pois säätiön hallituksesta joulukuussa 
2011. Juha Nurminen kiittää Kari Rai-
viota hänen arvokkaasta ja aktiivisesta 
panoksestaan hallituksen työskentelys-
sä sekä hänen monipuolisesta asiantun-
tijuudestaan ja perspektiiveistään sää-
tiön merikulttuurin ja meriympäristön 
toimintalinjojen kehittämiseksi.
 Hallituksessa jatkavat nykyisi-
nä jäseninä Sari Baldauf, Peter Fager-
näs, Juhani Kaskeala, Jouko Lönnqvist 
(vpj.), Juha Nurminen (pj.), Sirpa Ojala 
ja Veli Sundbäck.

Uusia jäseniä säätiön hallituksessa Vuosikertomus 2011

John Nurmisen Säätiön vuosikerto-
mus ja toiminnankuvaus 2011 ilmes-

tyy toukokuun aikana. Painetun vuo-
sikertomuksen voi tilata veloituksetta 
viimeisen sivun lomakkeella, sähköpos-
titse tuula.putkinen@jnfoundation.fi 
tai puhelimitse 0400 907 809. 
Vuosikertomus julkaistaan myös sääti-
ön internetsivuilla www.johnnurmisen-
saatio.fi
Vuosikertomuksen kielet ovat suomi ja 
englanti.

Rönnäsin Saristomuseossa ovat kesän ajan esillä John 
Nurmisen Säätiön Puhdas Itämeri -hankkeet sekä Jukka 
Nurmisen vedenalaisia valokuvia. Museon perusnäyttelyssä 
voi tutustua saaristolaiselämään sekä puu- ja moottorive-
nenäyttelyyn.

Saaristomuseo, Rönnäs, Kabbölentie 430, 07750 Isnäs.
Museo avoinna kesäkuun alusta elokuun puoliväliin 
joka päivä 12–17. Pääsymaksu: Aikuiset 3,50 €, alle 15 
-vuotiaat ilmaiseksi. Lisätietoa: www.ita-uudenmaan-
museot.com, 040 7602 410.



MERIYMPÄRISTÖ

John Nurmisen Säätiö oli mukanaVene-
messuilla 10.–19.2.2012
Helsingin messukeskuksessa järjestetty 
Venemessut on Euroopan suurin vene-
alan tapahtuma.  Säätiö esitteli osastol-
laan ja lavaohjelmissaan Puhdas Itämeri 
-hankkeita. Osastolla oli myös esillä 
Jukka Nurmisen vedenalaisia kuvia sekä 
muun muassa kompassikaappi säätiön 
meriantiikkikokoelmista. 

Rotarit ja Itämerihaaste nostattivat Itä-
meren suojelutahtoa Raumalla Merem-
me tähden -seminaarissa
John Nurmisen Säätiö oli mukana Rau-
manmeren Rotaryklubin ja Itämerihaas-
teen järjestämässä suurtapahtumassa 
tänä vuonna 570 vuotta täyttävän Rau-
man jäähallissa maaliskuun 14. päivänä. 
Puhujiksi oli rekrytoitu nimekäs joukko 
meriasiantuntijoita ja vesialan yritysten 
edustajia, joista monella on myös hen-
kilökohtainen suhde Rauman seutuun.
 Tehtaanjohtaja Kari Pasanen 
UPM:stä kertoi Rauman kaupungin ja 
metsäteollisuuden yhteisestä jäteveden-
puhdistuslaitoksesta, joka rakennettiin 
10 vuotta sitten. Harvinaisen yhteispuh-
distuksen edut ovat huomattavat sekä 
kustannusten että puhdistustuloksen 
kannalta. 
 Tilaisuuden juhlapuheenvuo-
ron pitänyt ympäristöministeri Ville 
Niinistö kuvasi koko Itämeren huonoa 
tilaa: Itämeren pohja on Euroopan suu-
rin aavikko ja kansainvälisen Itämeri-
yhteistyön symboliksi ovat tulleet mas-
siiviset sinileväkukinnat.  Niinistö aikoo 
ministerikautenaan tehdä hartiavoimin 
töitä Itämeren tilan parantamiseksi.  
 Tilaisuudessa puhuneet John 
Nurmisen Säätiön hallituksen puheen-
johtaja Juha Nurminen ja Puhdas meri 
-hankkeiden johtaja Marjukka Porvari 
puolestaan korostivat jätevedenpuhdis-
tamoilla tehtävän työn tärkeyttä.  

 Tapahtumassa julkistettiin Suo-
men rotareiden toimintasuunnitelma 
Itämeren tilan parantamiseksi. Rotary-
verkosto ja Itämerihaaste olivat yhdessä 
koonneet esimerkkejä toimenpiteistä lä-
hivesien ja Itämeren hyväksi. 
 Juha Nurmisen isoisän isä Johan 
Nurminen perusti John Nurminen -nimisen 
yrityksen Raumalla 1886. Muisto perheyri-
tyksen juurista sekä varustamo- ja kuljetus-
alan historiasta näkyy John Nurmisen Säätiön 
logossa ”Älä wälit! Ann Nurmise wälittä.”

Puhdas Itämeri -hankkeille uusia ja van-
hoja tukijoita
Huhtikuu on ollut hyvä kuukausi Puh-
das Itämeri -hankkeiden varainhankin-
nalle. Fortum allekirjoitti aiesopimuksen 
100 000 euron vuotuisen tukensa jatka-
miseksi vuosina 2012-2015. Alexandria 
lahjoitti asiakaslehtensä sähköistämi-
sestä säästyneitä varoista 10 000 euroa 
Puhdas Itämeri -hankkeille.

John Nurmisen Säätiö on tarjonnut 
apua Fosforit-tehtaan päästöjen leikkaa-
miseen Luoteis-Venäjällä
Tieto Venäjän Kingiseppissä sijaitse-
van Fosforitin lannoitetehtaan alueelta 
Suomenlahteen päätyvästä, jopa 1000 
vuotuisen tonnin suuruisesta ennestään 

tuntemattomasta fosforipäästöstä on 
järkyttänyt Itämeren pelastajia. Koska 
kyseessä on pistemäinen lähde, pääs-
töön voidaan kuitenkin puuttua nopeas-
ti ja tehokkaasti. John Nurmisen Säätiön 
edustajat ovat tavanneet EuroChemin 
johtoa ja säätiö on tarjonnut teknistä 
apua päästöjen hallintaan.  Keskustelut 
jatkuvat kevään 2012 aikana.

Viivi Moll nimitetty PRESTO-hank-
keen projektipäälliköksi
DI Viivi Moll on aloittanut John Nur-
misen Säätiön PRESTO-hankkeen pro-
jektipäällikkönä 1.3.2012 alkaen. Viivi 
siirtyi säätiöön Lahden tiede- ja yritys-
puistosta, jossa hän on toiminut useissa 
Venäjään ja veteen liittyvissä projekteis-
sa.
 PRESTO on uusi vuoden 
2011 lopussa käynnistynyt Itämeren 
alueen yhteisprojekti, jossa tavoitellaan 
500 tonnin vuotuista vähennystä vesis-
töjä rehevöittävässä fosforikuormassa 
neljässä Valko-Venäjän kaupungissa. 
Konkreettisten laiteinvestointien lisäk-
si PRESTO-projektin tavoitteena on 
valkovenäläisten jätevesiammattilaisten 
kouluttaminen ja ravinteiden poistoon 
liittyvän tietotaidon lisääminen.

Ajankohtaisia uutisia säätiön ympäristöhankkeista

JOHN NURMISEN SÄÄTIÖ

John Nurmisen Säätiö on perustettu vuonna 1992. Säätiöllä 
on kaksi toimintalinjaa: 
merihistoria ja meriympäristö. Säätiön kulttuuritoiminta 
on keskittynyt merenkulun, löytöretkien ja kartografian 
historiaan.

Puhdas Itämeri –hankkeilla on kaksi toiminta-aluetta: 
Itämeren rehevöitymiseen liittyvät hankkeet sekä Itämeren 
tankkeriturvallisuuteen liittyvä hanke.

John Nurmisen Säätiö
Pasilankatu 2
00240 Helsinki

p. 050 545 0481

www.johnnurmisensaatio.fi
www.puhdasitameri.fi
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Valo merellä - Ljuset till havs _____ kpl
Meritie   _____ kpl  kieli: __________
Ultima Thule  _____ kpl     kieli: __________
Mare Balticum  _____ kpl  kieli: __________
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KUNINKAANSAARI
Akvarellinkeveä saaripäiväkirja kolmelta 
vuosikymmeneltä

Tuurnalan perheen mökkielämää paratiisinomaisessa 
linnoitussaaressa Helsingin edustalla. Erinomainen 
lahjakirja. 128 sivua.

34,90 €

MERITIE
Navigoinnin historia

Kansainvälisesti menestynyt Meritie on silmiähivelevä 
arvoteos merten, laivojen ja navigoinnin historiasta 
kaikille merenkulusta kiinnostuneille. 
374 sivua. Suomi, englanti, saksa, ranska, portugali, 
espanja.

89 €
ULTIMA THULE
Pohjoiset löytöretket

Teos pohjoisen kartografian ja navigoinnin historiasta. 
Kirja sai Suomen kirjataiteen komitean kunniamaininnan 
vuonna 2001. 
344 sivua. Suomi, ruotsi, englanti, saksa, norja, espanja.

79,90 €

MARE BALTICUM
2000 vuotta Itämeren historiaa

Itämeren kohtalot kahden vuosituhannen ajalta. Suomen 
kirjataiteen komitea palkitsi teoksen vuoden 1995 
kauneimpana kirjana. 288 sivua. Suomi, englanti, saksa, 
venäjä (Балтийское море)

79,90 €

THE HISTORY 
OF THE NOR-
DIC MAP
From Myths to 
Reality

44,90 €

MARINKONSTENS 
MÄSTARE
400 år av marin-
målningar

47,90 €

YLI MAAN ÄÄREN
Magalhãesin koh-
talokas purjehdus 
maailman ympäri

29,90 €

MUSKOTTISOTA
Taistelu Itä-Intian 
Maustesaarista

29,90 €

VALO MERELLÄ - LJUSET TILL HAVS
Suomen majakat - Finlands fyrar 1753-1906

Seppo Laurellin mukaansatempaavasti kirjoittama ja 
upeasti kuvitettu teos valaisee Suomen historiallisten 
majakoiden taustoja, arkkitehtuuria ja rakentamista. 
360 sivua. Suomi/Svenska.

34,90 €  

www.johnnurmisensaatio.fi •  050 545 0481 
maria.gronroos@jnfoundation.fi

ADOLF BOCK
Merimaalari - Marinmålaren

Teos tekee kunniaa saksalaissyntyiselle meritaiteen mes-
tarille Adolf  Bockille (1890-1968). Hänen maalauksensa 
ovat arvokkaita dokumentteja merenkulun historias-
ta.160 sivua. Suomi/Svenska.

49,90 €

KUSTAA III JA SUURI MERISOTA
Taistelut Suomenlahdella 1788-1790

Loistelias luku- ja katselukokemus Ruotsin ja Venäjän 
välisestä pohjois-Itämeren herruudesta, jonka kuluessa 
käytiin Suomenlahdella ennen näkemättömän suuria 
meritaisteluita. 352 sivua.

54,90 €  

SEITSEMÄN MEREN PURJEHTIJAT
Suurten maailmanympärimatkojen viisi vuosisataa

Huikeita purjehdusmatkoja ja seikkailuja maailman 
ympäri Magalhãesista nykypäivään. 352 sivua.

39,90 €
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